
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ACQUISTO MATERIALE PER IL SERVIZIO CIVICO COMUNALE 
TRAMITE SERVIZIO ECONOMALE - IMPEGNO DI SPESA

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 466 

14/05/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

CONSIDERATO che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 

giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui 

all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

PRESO atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è 

stato differito al 30 giugno 2013; 

VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

PRESO atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione 

provvisoria delle risorse ai Responsabili di Settore per l’anno 2013; 

 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza 

per il trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi 
del DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 

VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema 
integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 27.07.2012 con la quale 
sono state impartite le direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per l’attuazione del 
programma di contrasto alla povertà, annualità 2012, in esecuzione della deliberazione della 
Giunta Regionale  n. 19/4 del  08.05.2012,e sono stati approvati appositi criteri per l’attuazione 
delle tre linee di intervento e per la ripartizione delle risorse finanziarie complessive pari a € 
114.980,78 come di seguito riportato: 
  

• Linea d’intervento 1 “Concessione di sussidi a favore di persone e nuclei familiari in 
condizioni di accertata povertà”  € 22.996,16 pari al 20% delle risorse complessivamente 
assegnate; 

• Linea d’intervento  2 “Concessione di contributi relativi all’abbattimento dei costi dei servizi 
essenziali”  € 22.996,16 pari al 20% delle risorse complessivamente assegnate 

• Linea d’intervento 3 “Concessione di sussidi per lo svolgimento del servizio civico 
comunale” € 68.988,46 pari al 60% delle risorse complessivamente assegnate. 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 820 del 10.08.2012 con la quale si è provveduto 

ad assumere l’impegno di spesa per le tre linee di intervento sul cap. 10462/365/2012 e ad avviare 
il Programma di Azioni di contrasto alle povertà, anno 2012; 

 



ATTESO che è in corso di attuazione anche l’intervento “INSERIMENTO INTERVENTI DI 
PUBBLICA UTILITA’”;  
 
 Preso atto che, per lo svolgimento degli interventi di servizio civico comunale, si rende 
necessario provvedere all’acquisto di materiali di consumo; 

 
Preso atto, inoltre, che nei casi di urgenza, per lo svolgimento degli interventi di pubblica 

utilità si rende necessario effettuare acquisti tramite servizio economale; 
  

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere all’assunzione di un impegno di spesa 
complessivo di € 2.000,00 per consentire tali acquisti, tramite il Servizio economale; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
- Di assumere un impegno di spesa complessivo di € 1.000,00 sul Cap. 10233/188/2013 per 
l’acquisto, tramite il Servizio economale, di materiale necessario per lo svolgimento degli interventi 
di servizio civico comunale;  

 
- Di autorizzare, contestualmente, l’economo all’utilizzo della medesima somma pari a € 1.000,00 
per acquisti urgenti del materiale necessario per gli interventi di servizio civico comunale. 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ACQUISTO MATERIALE PER IL SERVIZIO CIVICO COMUNALE TRAMITE SERVIZIO 
ECONOMALE - IMPEGNO DI SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10233 1 2013  1.000,00  466 SOGGETTI 
DIVERSI

ACQUISTO TRAMITE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/05/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal15/05/2013

Determina N. 466 del 14/05/2013


